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گلخونه نسیبه سادات میرباقر/ مهندس کشاورزي

گل قهر و آشتى

اگر جزو کســانى هستید که اخلاق تان در نوسان 
اســت و دائم با دیگران در قهر و آشتى هستید، گلى 
که این هفته به شما معرفى مى کنیم اخلاقش خیلى 

شبیه شماست!
نیمه نخســت تابســتان دقیقا فصلى است که در 
بازارهــاى گل و گیاه این گل را بیشــتر از هر زمانى 

مشاهده مى کنید: «گل قهر»!
داســتان گل قهر هم براى خودش جالب است و 
شــاید خیلى از علاقه  مندان به گل و گیاه درباره آن 
بداننــد، گل قهر در برابر دســت زدن به برگ هایش 
بســیار حســاس اســت و خیلى زود واکنش نشان 
مى دهــد به این شــکل که به طور کاملا آشــکارا 
برگ هایــش را جمــع مى کنــد و بــه اصطــلاح

 قهر مى کند.

گل قهر از تیره لوبیاســانان اســت و این خانواده 
معمولا به واکنش نشان دادن به پیرامون خود مشهور 
هستند، مثلا گونه دیگرى دارد که در ایران به نام گل 
رقصنده معروف شــده اســت و دلیلش هم این که با 
حرکت خورشــید برگ هایش را به سمت نور حرکت 

مى دهد.
امــا بــراى ایــن کــه گیاه شــما قهــر نکند و 
خداى ناکرده زرد و خشــک نشــود به موارد زیر باید 

دقت کنید:
نور: این گیاه به نور زیاد نیاز دارد و اصلا طراوت 
برگ هایش به طور مستقیم به میزان نور بر مى گردد 
البته فراموش نکنید نور زیاد و غیرمســتقیم پنجره 
جنوبى براى آن ایده آل است، پس اگر پنجره نورگیر 
خــوب ندارید همین ابتداى کار، قید نگهدارى از گل 

قهر را بزنید.
دما: از آنجــا که این گیاه خیلى نازنازى اســت 
و زود قهر مى کند باید بدانید که به ســرما حســاس 
اســت و خیلى حواس تان جمع باشــد که سرما این 
گیــاه را آزار ندهد. چــون برگ هایش جمع و مچاله

 مى شود.
آبیارى: این گیاه از نظر آبیارى در شرایط متوسط 
اســت یعنى هفته اى دو سه روز آبیارى برایش کافى 
اســت، اما باید دو نکته را در نظر بگیرید: نخست این 
که هیچ وقــت برگ ها را آبیارى و آبپاشــى نکنید و 
دوم ایــن که یک ســینى یا زیرگلدانــى داراى آب 
همیشــه همراه گیاه باشــد تا رطوبت مورد نظرش 

تامین شود.
آفت: کنه قاتل گل قهر اســت و معمولا این گیاه 
به آن دچار و گرفتار مى شــود. براى مقابله با کنه، سم 

ضدآفت در دسترس داشته باشید.

نونهالى در عــروس تاریکى: رویــا نونهالى از 
ستاره هاى خوشنام سینما و تلویزیون ایران است که همواره 

در طول بیش از سه دهه حضور پررنگ در عرصه هنر کمترین 
حاشــیه ها را داشته اســت. این بازیگر در ماه هاى گذشته با 
برنامه عصر جدید یک بار دیگر در کانون توجه ها قرار گرفت. 
اما خبر خوب براى علاقه مندان به نونهالى این است که مى 
توانند بزودى او را در یک سریال جدید در قاب تلویزیون تماشا 
کنند. «عروس تاریکى» نام مجموعه اى تلویزیونى است که 
با پایان ماه مبارك رمضان از آنتن شبکه یک سیما قرار است 
مهمان خانه هاى مردم شــود. در کنار نونهالى، رضا کیانیان 

هم در این مجموعه هنرنمایى مى کند.

هدف بزرگ خانم بدمینتــون باز: بدمینتون 
بانوان در ســال هاى اخیر با یک نام گره خورده اســت؛ 
«ثریا آقایى» بانویى که سه سال پیش در چنین روزهایى 
در آســتانه کسب سهمیه تاریخى المپیک مصدوم شد و 
حالا مــى خواهد در فاصله یک ســال مانده به المپیک 
توکیــو همه تلاشــش را بکند تا براى نخســتین بار در 
این رشــته، نماینده اى از ایران حضور داشــته باشــد، 
آقایــى این روزهــا رده 150 جهانــى را از آن خود دارد 
و چندمــاه طلایى فرصــت دارد تا رتبه خــود را به زیر 

صد برســاند. او در مصاحبه اى گفته اســت: رسیدن به 
ســهمیه المپیک کار سختى است اما غیر ممکن نیست.

اعتراض زنان ژاپنى علیه کفش پاشــنه 
بلند: در ژاپن زنان شــاغل اغلب مجبور به پوشــیدن 
کفش پاشنه بلند در محل کار هستند و این اجبار، قانونى 
نانوشــته است که کاسه صبر بســیارى از زنان ژاپنى را 

سرریز کرده است.
 این روزها ایشــیکاوا، هنرپیشــه و نویســنده 

معروف ژاپنى کمپینى با هشتک 
 (KuToo) «کوتو» 
علیه اجبار به پوشیدن 

کفش پاشــنه بلند به راه انداخته اســت و در مدت زمان 
بســیار کوتاهى بیش از 50 هزار زن ژاپنى 
در حمایت از کمپین او نامه اى خطاب 
به دولت ژاپــن امضاء کردند و در آن  
خواسته شده وضع مقررات پوشیدن 
کفش پاشــنه بلند براى زنان توسط 
کارفرمــا را ممنوع کنــد، چون چنین 
مقرراتى مصداق تبعیــض و آزار زنان 

است.
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